

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ**



**ХАЛЪМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР**

от 9 ноября 2022 г.

№ 421

г. Элиста

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидии из республиканского бюджета на иные цели автономному учреждению Республики Калмыкия «Центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение его деятельности (докапитализации), утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 13 мая 2022 г. № 176

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидии из республиканского бюджета на иные цели автономному учреждению Республики Калмыкия «Центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение его деятельности (докапитализации)», утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 13 мая 2022 г. № 176 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидии из республиканского бюджета на иные цели автономному учреждению Республики Калмыкия «Центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение его деятельности (докапитализации)», следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «в форме» заменить словами «в форме займов, а также»;

в пункте 1.2 слова «в виде» заменить словами «в форме займов, а также».

2) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в пункте 2.1 слова «в форме» заменить словами «в форме займов, а также»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечисленные субсидии должны быть использованы Учреждением в полном объеме до 31 декабря 2022 года, а средства, полученные при возврате займов, процентов по ним и иных доходов в форме штрафов и пени, источником финансового обеспечения которых являлась субсидия, должны быть использованы Учреждением исключительно на цели оказания финансовой поддержки субъектов промышленности в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О промышленной политике в Российской Федерации» и уставом Учреждения.»;

в пункте 2.10:

в абзаце четырнадцатом слова «в форме» заменить словами «в форме займов, а также»;

в абзаце двадцать первом слова «в форме» заменить словами «в форме займов, а также»;

в абзаце двадцать четвертом слова «регистрация субъекта промышленности» заменить словами «постановка на учет субъекта промышленности»;

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Субсидии, предоставленные Учреждению, не могут быть направлены на финансирование административно-хозяйственной деятельности Учреждения и (или) на предоставление Учреждением финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности, основной вид деятельности которых не относится к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



Г. Босхомджиева